

Arbetsmaskiner och fordon

Arbetsmaskiner och fordon beskriver vad du som leverantör behöver tänka på gällande hantering av fordon och arbetsmaskiner inne på Skanskas projekt och fasta driftställen.



Organisation och planering

Som arbetsgivare ansvarar du för att din personal har erforderlig kompetens. Detta innebär exempelvis att förare av arbetsmaskiner kan uppvisa giltigt förarbevis samt vid behov arbetsgivarens tillstånd, enligt arbetsmiljöverkets föreskrifter om Användning av arbetsutrustning.

Arbetet ska planeras så enbart fordon och arbetsmaskiner som behöver vara inne på arbetsplatsen tillåts vara det.

Vid riskinventering och arbetsberedning ska extra hänsyn tas för tredje man, backande fordonsrörelser, oönskade släp och fordonsrörelser, lastning och lossning samt säkerhetsavstånd. Då tillverkarens säkerhetsavstånd inte kan hållas ska medgivande om avsteg från säkerhetsavstånd sökas hos Bas-U.

Läs på arbetsplatsens APD plan och eventuell TA-plan för information om lastnings-, lossnings- och upplags-områden, parkeringsplatser, uppställningsplatser, serviceplatser och tankställen. Parkering får endast ske på arbetsplatsen med tillstånd från Skanskas produktionsledning.



Separera människor från fordon och arbetsmaskiner. Markera gångvägar och transportvägar med hjälp av skyltar. Om det inte är möjligt att upprätthålla tillräckligt säkerhetsavstånd mellan de gående och fordonstrafiken så ska fysiska barriärer användas.

Du som leverantör planerar och samordnar dina och dina UE:s leveranser i dialog med Skanskas produktionsledning.

Krav på fordon och arbetsmaskiner

Besiktningssintyg för besiktningsskyldiga arbetsmaskiner och fordon ska finnas tillgängligt i maskin (digitalt är OK)

Arbetsmaskiner och fordon ska lägst vara utrustade enligt Obligatorisk säkerhetsutrustning för arbetsmaskiner och anläggningstransporter som återfinns på www.skanska.se/leverantor samt fordonsutmärkning i enlighet med vägghållarens krav.

Tonade fram- och sidorutor är ej tillåtna på Skanskas arbetsplatser då ögonkontakt är avgörande för säkerheten kring maskiner.

Säkert utförande

Bara fordon eller arbetsmaskiner med tillstånd från Skanskas produktionsledning får åka in på arbetsplatsen/arbetsområdet. Det gäller även tjänster och material som du som leverantör eller din UE beställer.

All personal ansvarar för att respektera angivna säkerhetsavstånd och avspärrningar på arbetsplatsen.

Du som leverantör ansvarar för att om backkamera eller backsensor saknas ska vakt användas vid backning. Vakten måste förstå riskerna samt ha erforderlig kompetens.

Du som förare:

- ansvarar för att fordonet framförs säkert, är rätt utmärkt och underhållet samt att du tagit del av Skanskas säkerhetsinstruktioner.
- ansvarar för att säkerställa att arbetsmaskin och fordon inklusive dess säkerhetsanordningar är funktionsdugliga och miljösäkra genom daglig tillsyn, regelbundna kontroller och systematiskt underhåll.
- kontrollerar alltid att redskapet är låst i sitt fäste.
- ska respektera hastighetsgränser och anpassa hastigheten efter rådande förhållanden, visa hänsyn och vara uppmärksam på din omgivning.
- ska säkerställa att fränkopplad trailer eller släp inte kan komma i rullning. Förreträdesvis genom klossning.
- ska göra en bedömning om du för dagen är lämplig att framföra fordonet.
- ska avbryta arbetet omedelbart om någon oskyddad person befinner sig inom maskinens säkerhetsområde.
- av fordon, maskin eller kran ska använda handsfree då du behöver använda telefonen. Bara kortare arbetsamtal är tillåtna.

Kommunikation mellan förare och medarbetare under specifik arbetsuppgift får ske med handsfree om riskbedömning visat att detta ökar säkerheten för arbetsuppgiften.

